
 
 

 

Bestyrelsens beretning for året 2022 
 

Overdragelse af viden: 
Det har været et år præget af meget viden, der skulle overdrages og mange rutiner der skulle læres.  
F.eks. har der været udfordringer med at få aftalerne med banken til at fungere. Disse ting ser nu ud til at 
være løst.  
Nødforsyningen til og fra Gundslev er blevet afprøvet, og så der er vi blevet nogle erfaringer rigere.  
Vi har desuden brugt en del tid på at gennemgået kontrakterne med vores leverandører, for at få klarhed 
over reelt hvilke aftaler vandværket har.  
Samarbejdet med Vandteknik har fungeret godt og det samme gælder for samarbejdet med vores revisor 
Anders Frimann fra Revivision. 
 
BNBO: 
Hen over sidste sommer blev der afholdt møder med de lodsejere, der er berørt af boringsnært 
beskyttelsesområde BNBO. Dette for at give lodsejerne et overblik over de retningslinjer som Folketinget 
har udstukket for at beskytte brugen af pesticider nær boringer. 
Der er – i et begrænset omfang – mulighed for at justere på arealet. Vores oplæg er efterfølgende sendt til 
kommunen og vi afventer nu svar herfra.  
Det ser nu ud til at BNBO-arbejdet er gået lidt i stå, og vi forventer derfor ikke at BNBO træder i kraft før 
tidligst i 2024.  
 
Økonomi: 
Forrige år - 2021 var underskuddet ca. 61.000, og regnskabet for Farnæs Vandværk har for regnskabsåret 
2022 et underskud på ca. 50.000, hvoraf 98.000 skyldes afskrivninger. På den baggrund foreslår bestyrelsen 
nu en takstforhøjelse1.   
Som man kan læse i regnskabet for 2022, så ligger der en eventualpost2 på ca. 60.000. P.t. ser det ud til at 
denne sag bliver løst tilfredsstillende. 
 
Takstblad for 2023: 
Der arbejdes i øjeblikket på at få det nye takstblad godkendt af kommunen. 
 
Mulig sammenlægning: 
På generalforsamlingen sidste år blev bestyrelsen bedt om at undersøge fordele og ulemper ved en mulig 
sammenlægning med andre nærliggende vandværker. På baggrund heraf har vi i haft dialog/møder med 
bestyrelserne i Nørre Alslev Vandværk og Nordfalster Vand. Se nærmere beskrivelse af dette på 
hjemmesiden under punktet Generalforsamling. Tryk på Oplæg vedr. sammenlægning. 

 
1 Fast årligt bidrag pr. bolig forhøjes med kr.125,- til kr.875. Bidrag pr. m3 vand forhøjes med kr.1,50 til kr. 6,50. Priser 
tillægges moms 
2 Se regnskabet side 15, specifikation 13 


